
1 
 

 

 

Český jazyk – 7. ročník 

Pokud budeš potřebovat něco vysvětlit, pokud něčemu nerozumíš, neváhej a piš mi, volej. Mail: vankovapetrahostice@centrum.cz 

, telefon: 722932152. Podrobnosti, vysvětlení, vzkazy…máš jako vždy v mailu 

 

 

OPAKUJ A PROCVIČUJ PODLE INFORMACÍ Z PÁTEČNÍ HODINY 

25.1. 2021 

I.   Od 7.55 hodin videokonference 

Ia. Opakuj větné, druhy VV 

Ib. Procvičíme stavbu souvětí 

Ic. Připrav školní sešit a propisku; učebnici, pracovní sešit  

II. Úkol na pondělí 25. 1. 2021 na videokonferenci: Vytiskni samostatný PL z přílohy, nebo opiš do sešitu (s texty 

budeme při videokonferenci pracovat) 

III. Domácí úkol na středu zadám při videokonferenci 

27.1.2021 

I.  Od 11.35 videokonference  

Ia. Připrav školní sešit a propisku; učebnici, pracovní sešit  

II. Úkol na středu 27. 1. 2021: Vytiskni na videokonferenci samostatný PL, nebo opiš do sešitu (s texty budeme při 

videokonferenci pracovat) 

III. Domácí úkol na pondělí zadám při videokonferenci 

 

 

Pracovní list k videokonferencím 

PAMATUJ, JAK URČÍME DRUH VV 

Najdeme řídící výraz ve větě hlavní/vedlejší, na kterém závisí věta vedlejší. 

     Závisí –li na  

 podstatném jménu:      slovese: 

             věta přívlastková      předmětná 

         příslovečná 

         podmětná 

     věta doplňková 

závisí na podstatném jménu i na slovese zároveň  

 

 

Podmět a VV podmětná 

 

Je známý vítěz.  

 

Je známé, kdo zvítězil.  
 

 

 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------------------- 

mailto:vankovapetrahostice@centrum.cz


2 
 

 

Přísudek a VV přísudková 

 

 

Bára není spolehlivá.    

 

 

Bára není taková, jaká se zdála. 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Přívlastek a VV přívlastková 

 

 

 

Vrátil se do města, ve kterém bydlel. 

 

 

 

 

Předmět a VV předmětná 

 

 

 

 

Vyprávěl nám, jak dopadlo včerejší utkání.  

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Příslovečné určení a VV příslovečná 

 

 

…………………………… Šel, kam ho nohy nesly.  

 

 

…………………………….Vrátil se, když se setmělo.  

 

 

……………………………Splním to, když budu moci.  

 

 

…………………………… Udělal to, jak mu řekl.  

 

 

…………………………… Je stejně starý, jako je jeho kamarád.  

 

 

…………………………… Vyhrál, protože hodně trénoval.  

 

 

…………………………… Aby vyhrál, musel hodně trénovat.  

 

 

…………………………… Ačkoli trénoval, nevyhrál. 

 

 
 

Doplněk a VV doplňková 

 

 

 

Zahlédl jsem Lenku, jak mizí ve dveřích.  
 


